Ahi Mehmet Zaviyesi: Uşak şehrine Ahi Mehmet’in yaptırdığı zaviyenin ismine
XVIII. yüzyılda rastlanmaktadır. Debbağlar şeyhi Şeyh Ahmet H.1173/1759-
1760 yılında zaviyenin ve Ahi Hoca zaviyesinin zaviyedarı ve mütevellisi vazifelerini
yürütüyordu. Vakıf akarları arasında Uşak şehrindeki çarşıda üç dükkân ve bir
baş-hane vardı14.

Ahi Baba Zaviyesi: Uşak şehrine yakın Cöherlü15 köyündeydi. Bânisi ve kurulduğu
tarih belli değildir. Zaviyenin adına XIX. yüzyıl belgelerinde tesadüf edilmektedir.
H.1251/ M.1835-1836 yılında tevliyet görevini Hacı Şeyh Efendi müştereken
yürütüyordu. Vakıf akarları arpa, buğday ve burçaktan oluşan zaviyenin geliri
yüksek seviyedeydi. Bu gelirin bir kısmı zaviyelerin çoğunda olduğu gibi gelip
giden yolcuların iaşesi ve diğer ihtiyaçları karşılanıyordu16.

Ahi Baba şehirde yürüttüğü
bu görevlerin dışında yaşanılan muhitin ihtiyaçlarını gidermek için hayır eserleri
de yaptırırlardı. Nitekim Bugün Uşak Karaağaç Mahallesi Gediz yolu köşesindeki
H.1232/ M.1816-1817 tarihli çeşmenin bânisi Ahi Baba Hacı Mehmed Ağa’dır20.
Çeşme XVIII. yüzyılında suyu akan ve kullanılan çeşme bugün bir evin duvarına
bitişik halde suyu akmayıp, âtıl durumdadır.

I. Uşak’ta Dericilik ve Ahi Şecerenâmesi

Uşak şehrinde derinin tabaklanması ve işlenmesi çok eskiden beri yapılmaktaydı.

Aynı yüzyılda Uşak şehrinde 1 boyahane ve 2 debbağhanenin
varlığı bu durumu teyit etmektedir. Uşak’taki 1894 tarihli büyük yangın felaketinden
dört yıl sonra 1898 (H.1316) tarihli Hüdavendigâr Vilâyeti Salnâmesine göre; Uşak
kasabasında 117 un değirmeni, kilim ve halı iplerini boyamak için 20 boyahane,
deri tabaklanan 15 debbağhane bulunuyordu23. Şemseddin Sami, Kamûsü’l-a‘lâm
adlı eserinde şehirde 35 debbağhane olduğunu yazmaktadır24.